
Comune di Sant’Andrea Frius 
Provincia del Sud Sardegna 

DETERMINAZIONI SERVIZIO FINANZIARIO - CONTABILE n.23 del 24-03-2020 COMUNE DI SANT'ANDREA 

FRIUS - Pag. 1 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

COPIA DETERMINAZIONI SERVIZIO FINANZIARIO - CONTABILE 

N. 23 DEL 24-03-2020 

Ufficio: RESP.LE SERV. FINANZIARIO-CONT. 

Oggetto:  Assicurazione mezzi comunali per numero TRE annualità 

(2018/2019-2019/2020-2020/2021) mediante RdO Sardegna CAT. Liquidazione terza 

annualità alla ditta PORCU ANDREA agente procuratore Unipolsai Assicurazioni 

spa di Villaputzu. CIG Z892256CD0. 

L'anno  duemilaventi addì  ventiquattro del mese di marzo, nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Visto il decreto del Sindaco n. 6 del 18.04.2019 di questo ente con il quale vengono attribuite alla Dott.ssa MELIS 

Silvana le funzioni di cui all’ex art. 107 D. Lgs. N. 267/2000, relative al servizio Finanziario - Contabile; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 30.12.2019 avente ad oggetto “Approvazione Bilancio di 

Previsione 2020/2022. Programma annuale e triennale opere pubbliche”, esecutiva ai sensi di legge;  

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 13.01.2020 avente ad oggetto “Approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 2020-2022”; 

Considerato che il comune ha stipulato delle polizze assicurative in base alle disposizioni di legge relative agli 

automezzi comunali; 

Preso atto delle indicazioni fornite dalla Giunta Comunale; 

Richiamata la propria determinazione n. 22 del 19.03.2018 con la quale si è aggiudicato definitivamente il servizio 

in oggetto a favore della ditta Porcu Andrea – agente procuratore dell’impresa Unipolsai Assicurazioni spa con 

sede in Villaputzu (SU) codice fiscale PRCNDR65T20L998D Partita Iva 02333190920, per tre annualità, per 

l’importo complessivo di € 9.200,40 oneri e spese comprese;     

Dato atto che l’amministrazione comunale, per le vie brevi, ha comunicato l’esigenza di procedere alla copertura 

assicurativa RC + Infortuni conducente del mezzo Piaggio Ape 50 targa X22P93 con stessi massimali delle 

coperture già in corso; 

Richiamata la propria determinazione n. 19 del 18.03.2019 con la quale, in esecuzione della volontà 

dell’amministrazione, si procede alla integrazione dell’impegno a favore della ditta Porcu Andrea – agente 

procuratore dell’impresa Unipolsai Assicurazioni spa con sede in Villaputzu (SU) codice fiscale 

PRCNDR65T20L998D Partita Iva 02333190920, per un importo complessivo di € 506,00 relativo all’integrazione 

assicurativa per il mezzo Piaggio Ape 50 targa X22P93 (due annualità); 

Dato atto che le polizze stipulate con la ditta Porcu Andrea – agente procuratore dell’impresa Unipolsai 

Assicurazioni spa con sede in Villaputzu (SU) Agenzia n. 1/10774 sub 100 scadono alle ore 24 del 27 marzo 2020 

e pertanto, in base alle condizioni di affidamento, occorre procedere al pagamento della terza annualità entro tale 

data; 

Dato atto che, in ragione dell’emergenza sanitaria Covid-19, le polizze saranno sottoscritte in remoto e scaricabili 

on-line e sono riferite al periodo dalle ore 24 del 27 marzo 2020 alle ore 24 del 27 marzo 2021, relative ai 

seguenti mezzi comunali: 

Tipo veicolo Targa 

Fiat Punto 1.2 -  5 porte Benzina autovettura CR419MR 



 

DETERMINAZIONI SERVIZIO FINANZIARIO - CONTABILE n.23 del 24-03-2020 COMUNE DI SANT'ANDREA 

FRIUS - Pag.2 

 

Autocarro Ford Ranger 2.5 TD 4x4 CT155JA 

Autocarro Fiat Iveco quintali motrice 80 CA670066 

Macchina operatrice semovente Case Poclain ql80 CAAA887 

Ciclomotore 3 ruote cc50 X7NDWB 

Ciclomotore 3 ruote cc50 X22RGP 

Ciclomotore 3 ruote cc50 X22P93 

Assicurazione conducenti mezzi sopra elencati  

Visto il DURC che risulta regolare con il versamento dei premi e accessori con scadenza 02.07.2020; 

Dato atto che la presente fornitura è registrata presso AVCP con il seguente CIG Z892256CD0; 

Ritenuto di dover provvedere al pagamento delle citate polizze assicurative relative al periodo dalle ore 24 del 27 

marzo 2020 alle ore 24 del 27 marzo 2021 (terza annualità), per l’importo complessivo di € 3.319,80; 

DETERMINA 

• Di prendere atto della premessa e di dare atto che la stessa fa parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

• Di liquidare e pagare alla ditta Porcu Andrea – agente procuratore dell’impresa Unipolsai Assicurazioni 

spa con sede in Villaputzu (SU) codice fiscale PRCNDR65T20L998D Partita Iva 02333190920, l’importo 

complessivo di € 3.319,80 oneri e spese comprese, a titolo di saldo delle polizze per l’assicurazione dei 

mezzi indicati in premessa, periodo dalle ore 24 del 27 marzo 2020 alle ore 24 del 27 marzo 2021 (terza 

annualità); 

• Di accreditare la somma sul conto corrente dedicato IBAN: IT96A0101586411000000010690;  

• Dare atto che il CIG di riferimento è il seguente: Z892256CD0;  

• Di imputare la somma complessiva di € 3.319,80 nel seguente modo: 

CODICE CAPITOLO PARTE IMPORTO 

01.05-1.10.04.01.000 221/6 COMP € 3.319,80 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Melis Silvana 

=========================================================================

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, 

che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì  24-03-2020  

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Melis Silvana 

========================================================================= 

Copia conforme all’originale. 

Lì  24-03-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Melis Silvana 

 


